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|27Ное^вшШ
‘ І Както всѣко българско село и колиба, 

јвка и нашия градецъ даде за отечество- 
го своя кървавъ данъкъотъ редица скл-

3 ии жертви презъ войнитѣ '^8 г;
а. ^ Последната война, отъ 915 918 г, 

і)яше много по-опосна за і рада ни, за 
щото дѣйствията се разбиваха много бли- 

И ізо, и най обикновенното което можеше 
Јда стане е: града ни да изпита ужаситѣ 
іна войната, Всичко мило,всичко силно, 
івсичко родно можеше за два часа да 

§ іблде изравнено съ земята.
Il Благодарение на железния български 
івойникъ, това не стана. Той направи 

I івсичко възможно, извърши приказни по- 
Швизи, но не позволи чужди кракъ да 
I погази бъгарската земя.

Всички си спомнятъ страшнитѣ пери­
петии на войната, всички си спомнятъ 

на трепета на на майкитѣ, братята и бащи- 
тѣ, които бѣха пратили свойтѣ синове 

Т братя и млже да пазятъ границнтѣ на 
вя1, българия. Много наши съграждани оста­

виха коститѣ си тамъ и хиляди сл ма— 
■китѣ, които още ходятъ въ черно.

т> Никой не може и не смѣе да отрече 
на че тия които паднаха, паднаха съ побѣ- 

ети,.да въ рлка. Тѣ бѣха хора, които елщо 
ищ ј като на ъ носеха сърдца и въ тѣхнитѣ 

жили течеше кръвъ!
На 27 Номврий ще празднуваме деня 

на побѣдитѣ. Трябва да почетемъ тяхн. 
паметь, защото тѣ побѣдиха. Не е важ- 
но какво стана слѣдъ това, защота ве- 
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Какъ потржгва Ненцелю
Следъ день два у Менцелеви позвънили две 
пъстро облечени млади особи, питайки за г-жа 
Ріушъ. Техъ приели вь .гостната,* както Ме­
ндель вовял своята стаичка, и тамъ до вечерть-

Н8 та на млъкнэлъ гръмкия резго юръ, прекъсванъ 
безцеремоненъ хо*отъ, щото бабатаа.

>га
В|1

ЬЛ' 
во

отъ съседката стая сьвсемъ се разстроила, 
^ледъ день двѣта приятелки пакъ сё появи­

ли, ніто домъкнали съ себе си и третя. 
поискали Марта да имъ свари кафе, и тя на- 
превала тая глупость, въ благодарность ня 
к°’то получила парче сухаръ. После дамите 
поискали бира и изпили отъ ыея големо ко­
личество.

Марта била вашамадена Ако историята съ 
/улча Раушъ продължава все така, то тя ще 
б«де принудена да остави мжжа и децата си 
и д> се хвърли въ реката. Ко, не гледайки на 
г0 а отчаяние, не е искала никога да говори 
на илика си затова което ставало въ »гостната*

чна побѣда нѣма.
Нима героитѣ отъ града ни паднали 

въ защита на самитѣ насъ презъ 1-12— 
1918 г. не заслужаватъ п чить. Нима 
при едно напомнюване за побѣдитѣ ше 
остане спокойна нашата слвесть.

По село и градове се отдава заслу­
жена почить на борцитѣ. Малки селца 
и колиби даже увѣковѣчаватъ било съ 
чешма, било съ паметникъ име«ата на 
своитѣ борци.А ние? Ние се не сещаме 
и името имъ да поменемъ и?. тѢхния 
праздникъ, който е и нашъ.

Слществува ли нѣклде по-черна не­
благодарность?.

Граждани, изпълнете своя дългъ къмъ 
героитѣ,—може би още не смезаклсне- 
ли.

П. Ю.

Стіьсь
Нѣма катострофч въ въздуха.

Дѣятелитѣ по въздухоплавнето се от­
насят ь съ голямъ интересъ относително 
доклада на професоръ Александъръ Кле- 
минъ, директоръ на Авиационното учи­
лище при Ню-Иоркския университетъ.

Клемииъ изнамерилъ способъ за бе­
зопасно кацване на аеропланитѣ и от- 
сранение опаснитѣ„гуркатия“^ на слщи- 
тѣ, които b i такива случаи обйкновенно 
забивотъ носа си въ земята.

При прилагането на това изобретение, 
аероплана безъ никакво сътресение ще 
кацна на земята.

WMT* «г tertf

страхъ я било, че той отъ ядъ ще отиде въ 
кръчмата и ще се върне нощемъ пиянъ

Когато въ петъкъ сутриньта Алма все още 
не могла да стъпи на крака си Менцелъ ка­
залъ:
- Знаетъ ли, жено, азъ мисля че тая жена 
се лрисірува; тя иска да остане у нас на пре­
храна презъ есеиыа и зимата. Ии трудъ, нито 
грижа; ппи тяя топла стая и цубаеа храна, 
какво ио-хубаво!
__Трябва да повикашъ новъ лекарь, Меицел*. 
Какъ можетъ да вярв^шъ на баба Вудике!

Каменоделеца отишелъ идовзлъсвоя ежее- 
■*-илэдъ медикъ, у който още нямало пра­
ктика. Медика дребничъкъ.малъкъ.е беленика- 
ви мустаци, внимателно прегледалъ болния 
кракъ презъ кржгло стъкло въ че*на 
—Изъ нищо не намирамъ — казалъ той и при 
шепнвлъ на Менделя—уважаемата-дама може 
да се каже, се приструва.
—Това говорих ъ и азъ на жената,—-казал* 
злополучния глава на семейството.
__Где имено, чувствувате бо/ ка?—отново се

Въ рабогилницитѣ на Клемина разра- 
ботватъ и други изобретения, които ще 
изиграятъ огромна роля при въздухопла­
ването.
Вь другъ докладt се казва, че слѣдъ 
петь години, полетитѣ ще блдатъ съв- 
семъ безопасни,даже по-безопасни отъ 
тия които ходятъ по земята.

Преимуществата на полетитѣ ще се 
състои въ това, че сблъскванията и 
задръстванията по земята ако сл 100, 
то по вадата 50, Линията на полетитѣ 
ще блде тъй низка, щото летенето; ще 
блде достъпно всѣкиму.

Стробоскопъ,

Французитѣ—братя Сангенъ изобре- 
тили„стробоскопъ“ или апаратъ за изс­
ледване на предмети които се движатъ 
сь шеметна бързина, съ който недавна 
правили демонстрации въ Парижката 
Академия на наукитѣ.

Благодарение на този фотографиче­
ски апаратъ—„Стробоскопъ“ — предме- 
тититѣ, които се движели съ най-голѣма 
бързина, могли да се фотографиратъ 
и да изглеждатъ неподвижни; или при 
желание много бавно движущи се.

Напримеръ; перката на аероплана, 
която прави 1200 оборота въ минута, 
се оказала съвършенно неподвижна, ка­
кто и превързаната връвчица къмъ единъ 
отъ краищата на перката’ 

абе

сбъризлъ доктора къмъ Апмз,
— Ето какъ: когато крака не е яч. движение, 
б- лха > е чувствувзжъ. Боли тогава, когато го 
движа.

Медика ее засмялъ, хваналъ съ левата си 
ржка глезена а сь десната стъпалото и силно 
обърналъ крака ма две страни, Пациентката 
викала, като че ли я колят*.
—Слушайте, вие праните комедия, кракътъ ви 
е съвсемъ здравъ,- квзалъ докторе начумере­

— Мовя да ме избавите отъ подбни подозре— 
ниия Какъ смеете ді ме обвиняеата?«—После- 
двалъ отг ‘ воръ.

Младия медикъ многозначитално поклатиаъ 
глава.
—И така, господин* Менцелъ,—казалъ той. 
не остава нишо друго, освеиъ основателно да 
разтривате болния кракъ; но непременно ос- 
новвтелно. Това, впрочемъ, вие сами можвт^ 
да върщите,—Той показалъ на каменоделеца 
къкъ се правятъ масажи я тъй силно разтри- 
валъ крака на Алмя. щото крака се оляпъ съ 
хладенъ потъ, а гърлото отъ викове почнало 
да не се подчинява.
- Вашите ржце сж по-силни отъ моите 
зал* доктора. (Следва.)
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ИЗБОРИТѢ ЗА НАШАТА ОКОЛИЯ
Тѣ минаха, много спокойно.Никакви оплаквания поне до сега не е имало.

ДЭ (РилосоФствУваме върху резултата имъ, ние оставяме на сцената 
рит , защото тѣхния езикъ е по-убедителенъ отъ най-горещитѣ фи ли пики-’

г-ца Вичка К. Да<1
—и—

г-нъ Спасъ Добрей
Вѣнчани 21.ХІ.1926 roft.

Нови-Пазаръ

КОМИТЕТА за постройка на 
лѣтни ученически колонии, изказва сво-
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ята сърдечна благодбрность на г-жа 
Стефа В. Петрова за подаренитѣ отъ 
нея 200 лева за колонията по случай
3 години отъ смъртьта на 
лиянъ В. Петровъ

*
Кръвта преминава прзъ 

човѣка съ скорость почти
* *

сина и Сти-

сърдцето на
14 въ час ь.

Зрлускитѣ кафри се отличаватъ съ 
много бързото и издържливо бѣгане. 
Нѣкой отъ тѣхъ бѣгали 80 километра 
за 6 часа. Много отъ тѣхъ съ лѣката 
пробѣгватъ по 15 километра въ часъ

Съ телеграма отъ Шум. Окр. лѣкарь 
се съобщава следното:

Понеже се намира въ опа­
сность отъези пренасене на чума 
то да се взематъ най-строги предпази­
телни мѣрки, като се назначатъ Сани­
тарни комисии и пограничнитѣ въ окру­
га общини да наредятъ специална патра- 
улна служба върху влизашитѣ отъ дру- 
гитѣ окржзи пришелци, които да бж.датъ 
завеждани за преглеждане отъ най-бли- 
зкитѣ санитарни органи. Въ сжщата те­
леграма се казва да се заставятъ общи- 
нскитѣ кметове да доставятъ сяра на 
пръчки. Градскитѣ по 100 гр. на лице 
и карболова кисдота по 2 кгр. на 500 
жители, а сэлскитѣ по 50 гр. сяра на 
пръчки и по 1 кгр. негасена варь на 
лице.

Приятно ни е да сд общимъ че утре 
21 того Секр. бирника на с. Писарево 
г- Спасъ Добревъ ще се венчава за 
дъщерята на нашия съгражданинъКалю

ПИСЗр:

L ■ Долі 
Скъоотоята!

Кнммяри,
Семо въ склада ни 

йврсмовъ -&-борболоъ щен} 
меритѣ на складъ чист? 
натурални Сухиндолски ? 
Ъясковски вина, 

-На едро 6 лв кгр.
—За домашно Употребление і 
лева.

На дребно ссмо 2 лева іи 
шевнею.

МАСЛОБОЙНИ

Година приблизително въ града ни 
има електричество; година вече навсѣ- 
кждѣ си служатъ съ него, а общината 
още няма намѣрение да освѣти улици- 
тѣ. Тук-тамъ имаше крушки, обаче и тѣ
е; на по едва намаляватъ . . ,

За панаира веднага се намѣриха 
30 стълба и толова крушки. Зер па-
наира е доходенъ, а гражданитѣ не сж 
доходни пера! Поне газовитѣ ф^нерипо 
крайнитѣ квартали! А то като чакахме 
електричество, останахме и безъ петрол 
ни фенери.

Изглежда, че общината чака зима­
та, или общински избори, та тогава да 
се разшета.

Д яковъ—Г-ца Вичка.
Редакцията пожелава щастливъ жи­

вот ь на младата двойка.

ПОПРАВКА. Въ брой 19 вмѣсто 
ржавнв“ въ I колона на
редъ VIII отдолу нагоре, 
„духовни.“

2 страница, 
да се чете

Въ сжщи брой на III кояона, стр. 2 
предпоследния редъ да се чете „ракие- 
варенетои вместо,,пивоваренето.“

ДВОРНИ МЕСТА 
3000 гжие-г 

Василевъ и отъ двете страни пжть 
620жХ°ЛН°пТМ'СТО ПРП Ятанасъ

Жексвъ отъ две страни улица се прода-
В-Тъ. Спэ[ азу-’.ение: "рода-

Ме^медъ Ходжа Юсгиновъ

Съобщаваме на притежаі 
литѣ на растителни мэсла,1 
семо въ Мурадалларскаі

МАСЛОБОЙНА - 
ше побнятъ най-голѣмъ пр 
центъ доброкачественно масд 

Спита ше Е?и увѣри!

отъ съдружиеті

g КОЛA F и ИJ ЖЕЛЕЗАРИ
т въ магазина на
S александъръ ДОНЕВЪ 4
® сиинъ5 ' гр. Нови-Пазаръ
Я Винаги ще намерите първокаче-

I ствени осенови, джбовии букови 
ободи, най-разнообразна железа­
рия и разни бои и безири.

МАГАЗИНА РАЗПОЛАГА ci 
осенови главинки талпи и трупо­
ве.

Бжчварския матери-
ЯЛЪ пристигна!
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